
Cod. Determ: DT9F62406 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 307/2022

pubblicata il 03/03/2022 Reg. del Settore n. 35 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  "Servizio  di  monitoraggio  annuale  delle  acque  pubbliche  del  Comune  di
Cosenza"  -  Affidamento  attraverso  procedura  MEPA  -  Numero  Trattativa
1530480 -- CIG Z9D2FBEC74 - Ditta GEO LAB. Liquidazione fattura n. 3/1
del 2022.



Cod. Determ: DT9F62406 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   307/2022

pubblicata il 03/03/2022 Reg. del Settore n. 35 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
"Servizio di monitoraggio annuale delle acque pubbliche del Comune di Cosenza" -

Affidamento  attraverso  procedura  MEPA  -  Numero  Trattativa  1530480  --  CIG
Z9D2FBEC74 - Ditta GEO LAB. Liquidazione fattura n. 3/1 del 2022.

Il Direttore di Settore

Premesso che:

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  1937  del  21.12.2020  avente  a  oggetto  “  Servizio  di
monitoraggio annuale delle acque pubbliche del Comune di Cosenza” si è proceduto a dare avvio
al procedimento di affidamento ed impegno dei lavori in oggetto;

- con la stessa determina dirigenziale n. 1937 del 21.12.2020 è stata approvata l’offerta effettuata
dalla  Ditta  GEO  LAB,  Via  Trieste,  38,  87036  Rende  (CS),  C.F./P.I.:  01914560782  –  PEC:
geolab@mailcertificata.it,  pervenuta  tramite  MEPA  con  documento  firmato  digitalmente,   la
richiesta  economica  come  di  seguito  dettagliata,  euro  18.450,00  oltre   iva  al  22  %  pari  ad  €
4.059,00 per un totale complessivo di € 22.509,00;

-con  la  stessa  determina  n.  1937/2020  è  stata  impegnata  la  somma  complessiva  di  €  3.000,00,
incluso IVA al 22%,  esercizio di  esigibilità 2020, sul  capitolo del  Bilancio n.  460 IM 1163 del
17.12.2020 ed  è stato affidato alla ditta GEO LAB, Via Trieste, 38, 87036 Rende (CS), C.F./P.I.:
01914560782 – PEC: geolab@mailcertificata.it,  il servizio di cui all’oggetto;

-  ai  sensi  dell'art.  32,  comma 14 del  suddetto  D.Lgs.  n.  50/2016,  il  contratto  è stato stipulato in
modalità elettronica con procedura MEPA; 

- Con determina dirigenziale n. 658 del 05.05.2021è stata impegnata la somma di € 20.020,00 sul
cap. 460/2021, in favore della ditta GEO LAB SRL per il servizio di monitoraggio annuale delle
acque pubbliche del Comune di Cosenza;

Evidenziato che il servizio è stato regolarmente reso;

Visti i seguenti documenti :



Cod. Determ: DT9F62406 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

 a) Rapporti di prova agli atti del Settore;

 b) il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

c) il CIG;

d)  la  fattura  n.   3/1  del  2022   dell'importo  complessivo  di  €  1.708,00  incluso  IVA  al  22%  
pervenuta tramite PEC ed emessa dalla ditta GEO LAB, partita IVA 01914560782,  attestata dal
report n. 6650982390 del 15.02.2022;

Visto: 

-  che  la  ditta,  ai  sensi  della  Legge  136  del  13/08/2010  “  Tracciabilità  dei  flussi  Finanziari”,  ha
trasmesso gli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti;

- che il DURC risulta regolare;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

- Che la premessa narrativa è parte integrante sostanziale del presente provvedimento;

- Di  liquidare  alla   Ditta  GEO  LAB,  Via  Trieste,  38,  87036  Rende  (CS),  C.F./P.I.:
01914560782 – PEC: geolab@mailcertificata.it,, sul c/c IBAN indicato ai sensi della Legge
136  del  13/08/2010,  la  fattura  n.   3/1  del  2022   dell'importo  complessivo  di  €  1.708,00
incluso IVA al 22%  pervenuta tramite PEC ed emessa dalla ditta GEO LAB, partita IVA
01914560782,  attestata  dal  report  n.  6650982390  del 15.02.2022,  impegnata  sul  capitolo
del  Bilancio  n.  460/0  IM  511  del  29.04.2021,  giusta  determina  dirigenziale  n°  658  del
05.05.2021;

- Di  dare  mandato  al  Settore  13°  Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  di
accreditare la somma di € 1.400,00   alla  Ditta GEO LAB, partita iva 01914560782, sul c/c
IBAN indicato ai sensi della Legge 136 del 13/08/2010;



Cod. Determ: DT9F62406 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

- Di dare mandato al Settore 13° Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio di versare
l'IVA pari al 22%  € 308,00 all'Erario;

- di precisare che: a seguito della dichiarazione del dissesto finanziario adottata dal Consiglio
Comunale  con  deliberazione  n.  51  dell'11.11.2019,  I pagamenti  conseguenti   al  presente
atto di liquidazione  avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione
di cui all’art. 250, comma 1 del d.lgs 267/2000 e ss.mm.ii., in tema di dissesto finanziario
degli enti locali;

- Di  inviare  copia  del  presente  atto  al  Settore  7,  al Settore  13°Programmazione  e  Risorse
Finanziarie - Bilancio e al Servizio Archivio per i provvedimenti consequenziali;

- Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai
sensi dell'art. 32 della Lg 69 del 18.06.2009. 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Report fattura
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Offerta della Ditta con dichiarazione tracciabilità flussi finanziari
4 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC

Il Direttore di Settore

Cosenza 15/02/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 01/03/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


